
UCHWAŁA NR LXII/721/2023 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji do rozpatrzenia według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870)  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie petycji złożonej 
przez mieszkańców Bolszewa w przedmiocie poparcia ich stanowiska  w sprawie zmiany projektu  budowy 
drogi gminnej w Bolszewie do nowobudowanego osiedla w związku z inwestycją kolejową PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A., postanawia się przekazać petycję organowi właściwemu do jej rozpatrzenia – Polskim Liniom 
Kolejowym S.A, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wejherowo, zobowiązując go do 
poinformowania składających petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AF2354-3D74-41E5-AD76-5CAA93447861. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 listopada 2023 r  do Biura Rady wpłynęła petycja dotycząca projektu „ Zapewnienie dostępu 
kolejowego do elektrowni jądrowej Lubiatowo-Kopalino” oraz „ Budowy drogi Gminnej na odcinku 
o długości około 255 m wraz z sieciami w Bolszewie, gmina Wejherowo” . Mieszkańcy Bolszewa zwracają 
się z prośbą do Rady Gminy Wejherowo o poparcie ich stanowiska w sprawie zmiany projektu budowy 
drogi gminnej w Bolszewie do nowobudowanego osiedla w związku z inwestycją kolejową PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A. 

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisje skarg, wniosków i petycji. Wg 
powyższego rozpatrzenie petycji mieści się w kategorii spraw rozpatrywanych przez Radę Gminy. 

W związku z powyższym petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, a następnie stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) do 
rozpoznania przez organ stanowiący gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2023 r. po zapoznaniu się z treścią 
przedmiotowej petycji ustaliła, że na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może 
być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy należą wszystkie 
sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. 

Komisja po analizie pisma uznała, że  nie jest właściwa do rozpatrzenia tej petycji, gdyż nie jest to 
inwestycja gminna. Wszelkie uwagi dotyczące inwestycji należy kierować do jej inwestora. Niemniej 
Komisja popiera petycję mieszkańców i wnosi o ponowne przeanalizowanie przez PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A projektów inwestycji  w celu znalezienia rozwiązania korzystnego dla mieszkańców Gminy 
Wejherowo. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) adresat 
petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż 
w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając 
o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wejherowo uznała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji za zasadne i postanowiła przekazać przedmiotową petycję według właściwości do PKP  Polskie 
Linie Kolejowe S.A. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AF2354-3D74-41E5-AD76-5CAA93447861. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/721/2023 RADY GMINY WEJHEROWO z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


